
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 27091/12-02-2020 
(Δ΄ 122) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 4.675,75 τ.μ. στη θέση «Κόκκινα», Δ.Κ. 
Ελαφονήσου, Δ.Ε. Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφονή-
σου, Π.Ε. Λακωνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
(1.094 τ.μ.), που βρίσκεται στην περιοχή εντός 
ζώνης οικισμού Χιονάτων, Τοπικής Κοινότητας 
Χιονάτων, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 102519 (1)

   Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 27091/12-02-2020 
(Δ΄ 122) απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 4.675,75 τ.μ. στη θέση «Κόκκινα», Δ.Κ. 
Ελαφονήσου, Δ.Ε. Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφο-
νήσου, Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, του άρ-

θρου 41 και της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο πρόγραμμα διαύγεια και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) 

με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-

θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-

σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 

συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύντα-

ξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

9. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας’’ 

(Α΄ 160)» (Α΄ 77).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπ΄ αρ. 70401/5167/06.07.2022 υπουργική 

απόφαση του ΥΠΕΝ «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-

ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 155

1909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.19 20:39:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1910 Τεύχος Δ’ 155/15.03.2024

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμμα-
τείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους των Επι-
θεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ και Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β΄ 4528).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες για 
τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, 
χρήση λογότυπου» (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

16. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
με τις οποίες παρέχονται οδηγίες σχετικά με τις αναδα-
σωτέες εκτάσεις.

17. Την υπ΄ αρ. 86004/1637/04-06-1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας, με την οποία έγινε αποδεκτή η 
υπ΄ αρ. 417/87 γνωμοδότηση της Συνέλευσης των Προϊ-
σταμένων των Νομικών Διευθύνσεων, σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

18. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασω-
τέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

20. Το άρθρο 93 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63), καθώς και τις 
σχετικές εγκύκλιες του ΥΠΕΝ, για την εφαρμογή του, υπ’ 
αρ. 78221/4436/27-7-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΡΠ4653Π8-Π3Ψ) και 
υπ’ αρ. 105186/6251/12-10-2022 (ΑΔΑ: Ψ2ΦΗ4653Π8-
1ΤΠ).

21. Το υπ’ αρ. 452653/29-08-2023 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Μολάων με θέμα υπαγωγή έκτασης εμβα-
δού 4.675,75 τ.μ. στο άρθρο 67 του ν. 998/1979, όπως 
ισχύει με την αντικατάστασή του με το άρθρο 93 του 
ν. 4915/2022 (Α΄ 63).

22. Την υπ’ αρ. 473119/7-9-2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΡΨ4653Π8-
Ξ3Ω) απόφαση του Δασάρχη Μολάων, με την οποία χο-
ρηγήθηκε άδεια απομάκρυνσης της δασικής βλάστησης 
από έκταση εμβαδού 4.675,75 τ.μ. η οποία ευρίσκεται 
στην θέση «Κόκκινα» του Δήμου Ελαφονήσου, λόγω 
υπαγωγής της έκτασης στο άρθρο 67 του ν. 998/1979.

23. Την υπ’ αρ. 715291/14-12-2023 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Μολάων, για μερική άρση της υπ’ αρ. 27091/
12-02-2020 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, διότι 
διαπιστώθηκε ότι έκταση εμβαδού 4.675,75 τ.μ., η οποία 
κηρύχτηκε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, στην θέση 
«Κόκκινα» Δήμου Ελαφονήσου, έχει υπαχθεί στις δια-
τάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, σύμφωνα με το 
προαναφερθέν υπ΄ αρ. 452653/29-08-2023 έγγραφο του 
ιδίου. Η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση έχει εμβα-
δόν 4.675,75 τ.μ., με στοιχεία περιμέτρου (Κ1,Κ2,Κ3….
Κ13,Κ1) ευρίσκεται στην θέση «Κόκκινα», της Δ.Κ. Ελα-
φονήσου, Δ.Ε. Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφονήσου, Π.Ε. 
Λακωνίαςκαι απεικονίζεται στο από 7-7-2022 τοπογρα-
φικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Στυλιανού 
Χαντζάκου, κλίμακας 1:500, με συντεταγμένες κορυφών 
στο σύστημα ΕΓΣΑ ΄87, αρμοδίως θεωρημένο από τον 
Δασάρχη Μολάων.

Οι δασικοί χάρτες της Π.Ε. Λακωνίας κυρώθηκαν με-
ρικώς με την υπ’ αρ. 320365/21-12-2017 (Δ΄ 52) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Στη συνέ-
χεια ο δασικός χάρτης θεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 31371/
19-02-2021 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Λακωνί-
ας (ΑΔΑ: 6Δ9ΜΟΡ1Φ-ΔΣΥ), αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
35730/26-02-2021 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 
Λακωνίας (ΑΔΑ: 6ΧΒ3ΟΡ1Φ-ΦΧΡ), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις ν. 4685/2020 (Α΄ 92) και τροποποιήθηκε με την 
ενσωμάτωση πρόδηλων σφαλμάτων, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 30287/24-02-2022 απόφαση της Διεύθυνσης Δα-
σών Λακωνίας (ΑΔΑ: 9Σ55ΟΡΙΦ-ΜΧ8).

24. Την υπ’ αρ. 27091/12-02-2020 (Δ΄ 122) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί κήρυξης 
αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 27091/12-02-2020 
(Δ΄ 122) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση 
εμβαδού 4.675,75 τ.μ. στη θέση «Κόκκινα», Δ.Κ. Ελα-
φονήσου, Δ.Ε. Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφονήσου, Π.Ε. 
Λακωνίας, διότι όπως προέκυψε από την πρόταση του 
Δασάρχη Μολάων, διαπιστώθηκε αρμοδίως ότι η προ-
τεινόμενη για ανάκληση έκταση, έχει υπαχθεί στις διατά-
ξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979 ως δασωθείς αγρός. 
Η έκταση εμβαδού 4.675,75 τ.μ. με στοιχεία (Κ1,Κ2,Κ3, 
... Κ13,Κ1,) απεικονίζεται στο από 7-7-2022 2 τοπογρα-
φικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Στυλιανού 
Χαντζάκου, κλίμακας 1:500, με κορυφές στο σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ  ́ 87 και αρμοδίως θεωρημένο από 
τον Δασάρχη Μολάων.

Από τη δημοσίευση της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1911Τεύχος Δ’ 155/15.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1912 Τεύχος Δ’ 155/15.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1913Τεύχος Δ’ 155/15.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 28 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 115770 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
(1.094 τ.μ.), που βρίσκεται στην περιοχή εντός 
ζώνης οικισμού Χιονάτων, Τοπικής Κοινότητας 
Χιονάτων, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  ’Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) 

και συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του ν.  4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-

πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 159).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ: 

α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α΄ 143), όπως κυρώθηκε με τον ν. 4824/

2021 (Α΄ 156).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/

16-5-2022 (Β΄ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί κα-

θορισμού των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 

των δασικών υπηρεσιών.

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63), περί 

διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δα-

σικών υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ.

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β΄  4528) απόφαση του Υπουργού, Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

11. Την υπ’  αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη της ΠΕ Κε-
φαλονιάς η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/
17-1-2022 (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίη-
σης λόγω ενσωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων» και 
τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 354435/12-10-2022 απόφαση του Γ.Γ. Δασών του 
ΥΠΕΝ (Δ΄ 707)».

12. Την υπ’ αρ. 93159/22-02-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-
σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την δασική έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
εμβαδού χιλίων ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων, (1.094 τ.μ.), που βρίσκεται στην περιοχή εντός 
ζώνης οικισμού Χιονάτων, Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων, 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολί-
ου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 με αντίστοιχο πίνα-
κα συντεταγμένων ΕΓΣΑ.

Η καμένη έκταση καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
αείφυλλων πλατύφυλλων και χορτολιβαδικά φυτά.

Στον αναρτημένο μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη 
έχει δασικό χαρακτήρα (ΔΔ). Έχει έκθεση νότια, έδαφος 
μετρίως βαθύ, κλίση 40%, υψόμετρο 260 μ. και όρια: 

Ανατολικά: με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 
έκταση.

Δυτικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: με επαρχιακό δρόμο.
Νότια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Kώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1914 Τεύχος Δ’ 155/15.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1915Τεύχος Δ’ 155/15.03.2024

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 5 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1916 Τεύχος Δ’ 155/15.03.2024

*04001551503240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


